PAGE

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание муниципальной межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления, занятости детей

Кондинского района

ПРОТОКОЛ
	от 24 июня  2022   года
	пгт. Междуреченский
	№4

	Председатель:

	Минина Марина Анатольевна
	Заместитель главы района, председатель муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Суслова

Наталья Игоревна

Филяева

Нина Ильдаровна

Аюпов

Рустам Флюрович

Непомнящих

Светлана Ивановна

Юткина

Марина Бичиковна

	Начальник управления образования администрации

Кондинского района, заместитель председателя муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей Кондинского района;

Консультант, МКУ «Управления МТО ОМС Кондинского района, секретарь;
Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района;

Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района;

Начальник управления  опеки и попечительства администрации Кондинского района;

	Крылова
Галина Владиславовна

	Начальник управления культуры администрации Кондинского района;

	Бехарская
Тамара Дмитриевна
	Главный специалист-эксперт территориального отдела Роспотребнадзора по ХМАО - Югре в г.Урай и
Кондинском районе;

	Осинцев

Евгений Николаевич
	Главный государственный инспектор  Кондинского района ХМАО-Югры по пожарному надзору   управления надзорной деятельности и профилактической   работы Главного управления МЧС России по Ханты-   Мансийскому автономному округу – Югре;

	Черновасиленко

Владимир Николаевич

Симушина
Ирина Геннадьевна

Нештенко
Александр Сергеевич
Саргсян

Светлана Викторовна

Бабушкина
Саида Даировна
Никитина
Юлия Сергеевна
Фазылов Рустам
Юрьевич
	Директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Междуреченский центр занятости населения»;

Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»;

Главный врач детской поликлиникой  БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница»

Начальник  управления социальной защиты населения по Кондинскому району

Начальник лагеря  КОУ «Леушинская школа –интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»
Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Кондинскому району

1. О результатах проверок по эксплуатации придомовых детских и спортивных площадок в летний период.

(Григоренко)
Решили:

1.1.
Информацию принять к сведению.
Срок: до 31 августа 2022 года.
2.  Об основных итогах проведения первой смены летней оздоровительной кампании 2022 года.
(Суслова, Аюпов, Юдинцева, Бабушкина, Непомнящих)
Решили:

2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Руководителям организаций отдыха и оздоровления, участвующих в летней оздоровительной кампании 2022 года на территории Кондинского района обеспечить:

2.2.1 своевременную подготовку открытия лагерей всех типов на 2 смене  в соответствии с нормативными требованиями, требованиями защитных протоколов
Срок: не позднее 5 дней до начала смены.

2.2.2 подготовку необходимой распорядительной документации об открытии лагерей всех типов,  назначении ответственных за  организацию их подготовки и проведения;
срок: до 27 июня 2022 года
2.3 срок исполнения пунктов 2.2.2-2.2.5, 4.2.,4.3 протокола №3 от 12 мая продлить до окончания летней оздоровительной кампании.
2.4. Секретарю муниципальной комиссии внести изменения в  реестр организаций отдыха и оздоровления Ханты-Мансийского автономного округа –Югры в части изменения сроков организации 4 оздоровительной смены в МБУ ДО ООЦ (профильный) «Юбилейный», а также на сайте администрации Кондинского района в разделе летний отдых.
 3. О реализации программы «Дворовая педагогика», об организации  работы детских дворовых площадок по месту жительства.

(Непомнящих)

Решили:

3.1 Информацию принять к сведению.
4. О результатах контроля за организацией питания в лагерях дневного пребывания в июне 2022 года.
 (Суслова)
Решили:

4.1 Информацию принять к сведению.
4.2 Рекомендовать  начальникам лагерей обеспечить устранение  замечаний до начала 2 смены.
5. Об исполнении протокольных решений заседания Межведомственной комиссии.

                               (Филяева)

Решили:

5.1 пункты протокольных решений заседания муниципальной межведомственной комиссии для снятия с контроля отсутствуют

6. Иное. Об информировании председателя муниципальной комиссии по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в Кондинском районе об исполнении памятки
6.1 Руководителям структурным подразделений довести письменно информацию до руководителей  организаций  летнего отдыха об исполнении памятки, разработанной отделом детского отдыха ЦДЮТК ФГБОУ ДО ФЦДО, подведомственным Министерству просвещения РФ «по сообщению информации о чрезвычайных ситуациях в организациях отдыха детей и их оздоровления».
Председатель муниципальной комиссии

М.А.Минина